
                                                                                                                                                                                                                                     
ДУМА  

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 29.10.2015   № 76 

р.п. Арти 

 

 

О схеме одномандатных  избирательных округов для проведения выборов  

депутатов Думы Артинского городского округа  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Избирательным кодексом Свердловской области, руководствуясь Уставом Артинского 

городского округа, решением Артинской районной территориальной избирательной 

комиссии № 26/120 от 12.10.2015г. «Об определении схемы  избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Артинского городского округа» Дума Артинского 

городского округа  

 

РЕШИЛА: 

 

1.  Утвердить, исходя из сведений о численности избирателей, зарегистрированных на 

территории Артинского городского округа по состоянию на 1 июля 2015 года, схему 

девятнадцати одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Думы Артинского городского округа (приложение № 1) и её графическое изображение 

(приложение № 2). 

2.   Направить настоящее Решение в Артинскую районную территориальную 

избирательную комиссию.  

3.  Опубликовать настоящее Решение в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские 

вести» и на сайте arti-go.ru. 

4.  Контроль исполнения  настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую 

комиссию по местному самоуправлению и законности (Власов А.П.). 

 

 

 

Глава Артинского городского округа                          А.А. Константинов  

 

 

Председатель Думы 

Артинского городского округа                                        В.П. Бусыгина     

 

 

 

 
          



Приложение № 1 

к решению Думы Артинского городского округа 

№ 76 от 29.10.2015г. 

Схема одномандатных избирательных округов  

для проведения выборов  депутатов  

Думы Артинского городского округа  

 

Общее число избирателей в Артинском городском округе на 1 июля 2015 года – 25826 

Число одномандатных избирательных округов – 19 

Средняя норма представительства от округа  - 1 депутат от 1360 избирателей  

Нижняя граница численности избирателей в округе -10% - 1224 

Верхняя граница численности избирателей в округе  +10% - 1496 

 

№     

изб.окру

га 

Центр округа 

(адрес окружной комиссии) 

Границы округа в составе населенных 

пунктов 

 

Кол-во 

избирателей 

№1 с. Азигулово, ул. Зиннура 

Ахметова, 1, здание с/а 

Азигулово, Дружино-Бардым, Биткино, 

Журавли, Усть-Манчаж, Бакийково, 

Бихметково 

1397 

№ 2 с.Симинчи, ул. Советская, 

33, здание с/а 

Симинчи, Верхний Бардым, Головино, 

Нижний Бардым, Курки, Мараканово 

1301 

№ 3 с. Пристань, ул. Шевалдина, 

1, здание с/а 

Пристань, Комарово, Югуш, Усть-Югуш, 

Афонасково 

1411 

№ 4 п. Арти, 

ул. Ленина, 100, здание 

Администрации АГО  

  

п. Арти: переулок Озерный, ул.Бажова с 

№ 41 по № 91, с № 46 по № 90, 

ул.Дерябина с № 45 по № 121, с №  76 по 

№ 126, ул.Заречная, ул.Кирова с № 27 по 

35, № 90, ул.Овсеенко, ул.Партизанская, 

с № 59 по № 95, с № 66 по № 106, 

ул.Пионеров, ул.Пролетарская, 

ул.Свободы, ул.Фрунзе с № 70 по № 124, 

с № 87 по № 143, 8 Марта. 

1290 

№5 п. Арти, ул. Дерябина, 13, 

МОУ «АСОШ № 6» 

п. Арти: ул. Бажова с № 1 по № 39, с № 2 

по № 44, ул. Дерябина с № 1 по № 43, с 

№ 2 по № 74, ул. Заводская, ул. Зеленый 

Мыс, ул. Кирова с № 1 по № 25, ул. 

Мира, ул. Партизанская с № 1 по № 57, с 

№ 2 по № 64, ул. Пионеров с № 1 по № 

33, с № 2 по № 36, 36А, ул.  Розы 

Люксембург, ул. Самолетная, ул. 

Симинчинская, ул. Солнечная, ул. 

Фрунзе с № 1 по №  85, 85 А, с № 2 по № 

68, ул. Рабочей Молодежи с № 1 по № 

21, с № 2 по № 10, № 10Б 

1270 

№6 п. Арти, ул. 

Дерябина, 13, 

МОУ «АСОШ № 6»  

Волково, Чекмаш, п. Арти: ул. Грязнова, 

ул. Козлова, ул. Комсомольская, ул. 

Малышева,  ул. Суслина  

1409 

№7 п. Арти, 

ул. Ленина, 100, здание 

Администрации АГО 

п. Арти: ул. Березовая, ул. Гагарина, ул. 

Дорожная, ул. Молодежная, ул. 

Нефедова с № 28 по № 104, с № 31 по № 

1473 



103, ул. Овражная, ул. Октябрьская, ул. 

Паначева с № 1 по № 43, с № 2 по № 40, 

ул. Первомайская с № 1 по № 77, с № 2 

по № 82, ул. Победы, ул. Свердлова, ул. 

10-й Пятилетки. ул. Южная с № 11 по № 

27, с № 12 по № 18 

№8 п. Арти, 

ул. Ленина, 100, здание 

Администрации АГО 

п. Арти: ул. Карла Маркса с № 1 по № 

149 , с № 2 по № 180, 180А, ул. Ленина с 

№ 41 по № 195, с № 38 по № 206, ул. 

Нефедова с № 1 по № 29, с № 2 по № 26, 

ул. Почтовый переулок, ул. Рабочей 

Молодежи с № 34 по № 166, с № 61 по № 

181, ул. Южная с № 1 по № 9, с № 2 по № 

10. 

1365 

№9 п. Арти, ул. Ленина, 258, 

ГБОУ СПО СО «Артинский 

агропромышленный 

техникум» 

п. Арти: ул.Автомобилистов, ул.Карла 

Маркса с № 151 по № 219, с № 182 по № 

240, ул.Королева с № 133 по № 215, с № 

144 по № 232, ул.Ленина с № 197 по № 

299, с № 208 по № 296, ул.Луговая, 

ул.Нефедова с № 105 по № 161, с № 106 

по № 162, ул.Паначева с № 42 по № 64, с 

№ 45 по № 75, ул.Первомайская с № 79 

по № 91, 91А, с № 84 по № 124, 

ул.Рабочей Молодежи с № 183 по № 283, 

с № 168 по № 246. 

1480 

№ 10 п. Арти, 

 ул. Ленина, 100, здание 

Администрации  

п. Арти: пер. Красноармейский, пер. 

Новый, ул. Береговая, ул. Волочнева, ул. 

Елисеева, ул. Королева с № 1 по № 131, с 

№ 2 по № 142, ул. Ленина с № 1по № 39, 

с № 2 по № 36, ул. Нагорная, ул. 

Невраева, ул. Прокопенко, ул. Рабочей 

Молодежи с № 27 по № 59, с № 16 по № 

32, ул. Садовая, ул. Советская, ул. 

Тетеревкова, ул. Черепанова, ул. Шутова, 

ул. Щепочкина, ул. Космонавтов четная 

сторона с № 10 по № 46, ул. Ясная с № 1 

по № 7  

1493 

№ 11 п. Арти, ул. Лесная, 2 

МАОУ «Артинский лицей» 

п. Арти: ул. Аносова, ул. Артинская, ул. 

Восточная, ул. Геофизическая, ул. 

Иконникова, ул. Иосса, ул. Июльская, ул. 

Космонавтов четная сторона с № 2 по 8, 

нечетная сторона, ул. Красногорская, ул. 

Лесная, ул. Набережная, ул. Сосновая, 

ул. Строителей, ул. Уральская, ул. 

Школьная, ул. Ясная с № 9 по № 17 

1493 

№ 12 с.Бараба, ул.Юбилейная, 11, 

здание с/а 

Бараба, Большие Карзи, Малая Дегтярка, 

Волокушино, Конево, с. Манчаж: ул. 

Советская с № 1 по № 136,  Октябрьская, 

Нагорная. 

1299 

№ 13 с. Манчаж, ул.8 Марта, 73, 

с/а 

Кадочниково, Токари, Манчаж: ул. 

Советская с № 137 по № 209, ул.1 Мая, 8 

Марта, Трактовая, Комсомольская, 

1262 



Манчажская, Свободы, Мира, 40 лет 

Победы, Школьная, Лесная, Советский 

переулок 

№ 14 с. Поташка, ул. Пономарева, 

13, здание с/а  

Поташка, Верхние Арти, Артя-Шигири, 

Пантелейково, Евалак 

1272 

№ 15 с. Сажино, ул. Советская, 

16, здание с/а 

Сажино, Попово, Турышовка, Соколята 1279 

№ 16 с. Малые Карзи, ул. 

Юбилейная, 5 

Малые Карзи, Ильчигулово, Байбулда, 

Малая Тавра 

1348 

№ 17 с. Свердловское, 

ул. Ленина, 30, здание с/а  

Свердловское, Полдневая, Андрейково, 

Багышково, Рыбино 

1450 

№ 18 с. Старые Арти, ул. Ленина, 

159, здание с/а 

Новый Златоуст, Черепаново, Широкий 

Лог, Кургат, Усть-Кишерть, Старые 

Арти, Стадухино, Сенная, Омельково  

1233 

№ 19 с. Сухановка, ул. Победы, 4, 

здание с/а 

Березовка, Сухановка, Черкасовка 1301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                     Приложение № 2 

                                                                        к решению Думы Артинского городского округа 

                                                                         № 76 от 29.10.2015г. 
 

 

 

 

 
 

 

Графическое изображение схемы избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Думы Артинского городского округа 


